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Õpitulemused 

Õpilane: 

1) väärtustab vene keelt emakeelena ja ühena maailma keeltest; 

2) suhtub austusega teiste keelte ja inimeste erinevustesse ning eripärasse; 

3) arvestab suhtlemisel eesmärki ja olukorda, valdab kõnekultuuri; 

4) nimetab suulise ja kirjaliku kõne erijooni ning eristab kirjakeelt argikeelest; 

5) järgib kirjutamisel õpitud õigekirjanorme ja keelereegleid; 

6) kasutab digitaalset kirjaoskust, loob tekste erinevates keskkondades, arvestab  

suhtlusetiketti; 

7) annab suulisele või kirjalikule tekstile põhjendatud tagasisidet, väljendab loetu põhjal enda  

seisukohti ja väärtushoiakuid; 

8) arutleb eakohastel teemadel, lahendab keelealaseid probleemülesandeid ning osaleb  

diskussioonis; 

9) eristab ja analüüsib kuuldu ja loetu põhjal peamist informatsiooni ning olulisi seisukohti; 

10) teeb kuuldust ja loetust kokkuvõtte nii suuliselt kui ka kirjalikult; 

11) esitab loetu põhjal küsimusi, teeb järeldusi ning annab hinnanguid; 

12) sõnastab probleemi, väljendab oma arvamust, esitab argumente ja toob näiteid; 

13) loeb tabeleid, diagramme, skeeme ja tingtähiseid ning kasutab neid enda koostatud  

tekstides; 

14) hindab kriitiliselt suhtlusmooduseid, sh visuaalset, kuuldelist, žestilist ja tekstilist osa; 

15) teab, et teksti väljenduslaad oleneb teksti kasutusvaldkonnast, liigist, eesmärgist, autorist  

ja suhtlusolukorrast; 

16) koostab jutustavaid, kirjeldavaid ja arutlevaid tekste ning esitab neid; 

17) ehitab teksti üles vastuvõtjat arvestades, järjestab ja seostab info loogiliselt ning valdab  

peamisi tekstisidususvõtteid; 

18) kirjutab ja valmistub esinemiseks etappide kaupa; 

19) esineb suuliselt (tervitab, võtab sõna, koostab ning peab lühikese ettekande ja kõne); 

20) analüüsib enda ja teiste keelevahendite valiku sobivust olukorrast lähtudes; 

21) vormistab korrektselt eri liiki tekste, arvestab olukorda ja adressaati, järgib keelenorme ja  

vormistusnõudeid; 

22) iseloomustab peamisi tekstiliike, nende põhijooni ning kasutamise võimalusi; 

23) teab, et teksti väljenduslaad oleneb teksti kasutusvaldkonnast, -liigist ja autorist; 

24) leiab õigekirjajuhiseid veebist ning sõna- ja käsiraamatutest, kasutab arvuti  

õigekirjakorrektorit ja hindab kriitiliselt õigekeelsussoovitusi;  

25) rikastab lugemise kaudu oma sõnavara ning kasutab mitmekesiseid grammatilisi tarindeid. 

 

  



Õppesisu 

Vene keel ühiskonnas. Keel kui arenev nähtus.  

 

Ortoeepia.  

Sõnarõhu rasked juhud. Ortoeepiasõnastikud.  

 

Morfoloogia.  

Sidesõnade iseloomustus.  

 

Süntaks.  

Rindlaused, põimlaused, sidesõnata liitlaused. Lausete grammatilised seosed. Otsekõne. Dialoog.  

 

Ortograafia ja interpunktsioon.  

Vahemärgid koondlausetes, komplitseeritud lausetes. Kirjavahemärgid liitlauses: rindlauses, 

põimlauses, sidesõnata lauses ning erinevate seoseliikidega liitlauses. Vahemärgid otse kõnega 

lausetes. Vene keele trüki- ja veebisõnastikud. Eessõnade õigekiri.  

 

Suuline ja kirjalik suhtlus.  

Suhtlemine rühmas, sõna saamine, kõnejärje hoidmine. Rühmas arvamuse avaldamine ja 

põhjendamine. Diskussioon. Kompromissi leidmine ning kaaslase arvamuse täiendamine. Kaaslase 

tööle põhjendatud hinnangu andmine. Väitlus, väitluse reeglid. Argumenteerimine, veenmine. 

Ettekande ja kõne koostamine, näitlikustamine ja esitamine. Veebisuhtluse eesmärgid, võimalused 

ja ohud. Veebisuhtluskanalid: jututoad, blogid, vlogid, kommentaarid. Veebis kommenteerimine. 

Keeleviisakus ja -väärikus. Anonüümsuse mõju keelekasutusele. 

 

Teabeallikad, alustekstid, tekstiloome.  

Veebist ja trükistest teabe otsimine ning teabeallikate ja info kriitiline hindamine. Teabe 

talletamine ning süstematiseerimine. Refereerimine ja tsiteerimine. Projekt, teadaanne, 

iseloomustus.  

 

Tekst.  

Teksti liigid ja teksti stiil. Peamised tekstiliigid (tarbe-, teabe- ja meediatekstid), nende eesmärgid 

ning keelekasutus. Tarbetekstide (juhend, elulookirjeldus, avaldus, seletuskiri) eesmärk, tunnused 

ja ülesehitus. Tarbetekstidest olulise info leidmine ning selle põhjal järelduste tegemine. 

Teabetekstide (õpikutekst, populaarteaduslik tekst) eesmärk, tunnused ning ülesehitus. Eri liiki 

tekstide lugemine ja võrdlemine. Teabe ning ilukirjanduse tekstide tõlgendamine, analüüsimine ja 

hindamine.  



Lõimimise võimalused muude õppeainetega 

Vene keele õpetamisel on võimalus lõimimises järgmiste õppeainetega: muusika, ajalugu, kunst, 

võõrkeeled (ettekannete (esitluste) konkurss, võistlused Miksikeses, kooli- ja linnaolümpiaadid). 

Keele- ja kirjanduse valdkonna lõimingu võimalused teiste ainevaldkondadega 

Keele- ja kirjanduse valdkonna õppeained toetavad teiste ainete valdkondlike pädevuste saavutamist. 

Keele- ja kirjandustundides arendavad õpilased kõikides õppeainetes vajalikku suulist ja kirjalikku 

väljendusoskust ning suhtlusoskust, õpivad lugema ja mõistma eri liiki tekste, sh teabe- ja 

tarbetekste, arendavad kirjandustekste lugedes sõnavara ning avardavad maailmapilti; õpivad 

kirjutama eri tüüpi tekste, kasutades kohaseid keelevahendeid ja terminoloogiat ning sobivat stiili; 

õpivad koostama ning vormistama uurimistööd, kasutama allikaid ja viitama neile; harjuvad 

kasutama eri liiki sõna- ning käsiraamatuid. Lõimingu tagab teistes ainevaldkondades elementaarsete 

õigekirjanõuete järgimine õpilaste kirjalikes töödes ja keelekasutuses. 

Võõrkeeled. Võõrkeelte grammatilist süsteemi tundma õppides on toeks eesti/ vene keele tundides 

omandatud keelemõisted, võõrsõnade õppimine soodustab võõrkeelte õppimist. Väliskirjanduse 

autorite ja teostega tutvumine tekitab huvi võõrkeelte õppimise vastu, õpitavas võõrkeeles kirjutavate 

autorite teoste lugemine ja arutamine süvendab huvi õpitava keele maa, selle kultuuri ning kirjanduse 

originaalkeeles lugemise vastu. 

Matemaatika. Õppetekstide ja tekstülesannete mõistmist soodustab eesti/vene keele ja kirjanduse 

tundides arendatav lugemisoskus. Arvsõnade õigekirja õppimine toetab korrektse matemaatilise 

kirjaoskuse omandamist. 

Loodusained. Loodusteaduslike õppe- ja teabetekstide mõistmine eeldab samuti lugemisoskust ja 

tekstitööd. Loodudvaldkonna ainetes omandavad kohanimed ning loodusnähtuste ja loodusobjektide 

nimetuste õigekirja kinnistatakse keele- ja kirjanduse valdkonna õppeainetes. Loodusalased tekstid 

eesti/vene keele õppekirjanduses ning loetavas ilukirjanduses aitavad loodust tundma õppida ja 

väärtustada. Loodusvaldkonna õppeainetes omandatud sõnavara ning teadmised soodustavad 

omakorda kirjandusteoste looduskirjelduste mõistmist, kujutluspiltide teket ja emotsionaalset mõju 

lugejale. Arutlusoskust ning info hankimise, tõlgendamise ja kasutamise oskusi arendatakse nii 

keele- ja kirjanduse valdkonna kui ka loodusainete õppes sisult erinevate tekstidega töötades, 

diskussioonide ja väitluste kaudu. 

Sotsiaalained. Ilukirjandusteoste lugemine ja analüüs toetavad maailmapildi kujunemist, 

ajaloosündmuste ja arengu mõistmist ning ühiskonnaelus ja inimsuhetes orienteerumist. 

Kirjandustekste valides ja käsitledes peetakse silmas ühiskonnaelus olulisi valdkondi: väärtused ja 

kõlblus; suhted kodus ja koolis; omakultuur ja kultuuriline mitmekesisus; kodanikuühiskond ja 

rahvussuhted. Sotsiaalainete õppimise käigus omandatud teadmised ajaloost, ühiskonna arengust ja 

toimimisest ning inimese staatusest ühiskonnas toetavad kirjandusteostes kajastatud ühiskonnaelu 

probleemide ja inimsuhete mõistmist. Keeletundides õpitakse riikide, ühenduste, organisatsioonide, 

ajalooliste isikute, ajaloosündmuste nimetuste õigekirja norme, mida ajaloo- ja ühiskonnatundides 



konkreetsete näidete varal kinnistatakse. Arutlusoskust ning info hankimise, tõlgendamise ja 

kasutamise oskusi arendatakse nii keele- ja kirjanduse valdkonna kui ka sotsiaalainete õppes sisult 

erinevate tekstidega töötades, diskussioonide ja väitluste kaudu. 

Kunst ja muusika. Kirjandusteose analüüs seostatuna illustratsioonide vaatlusega soodustab kunsti 

väljendusvahendite eripära mõistmist. Reklaami terviklik käsitlemine keeleõppes eeldab ka 

visuaalsete komponentide eritlemist ja analüüsi. Kirjandusteose käsitluse illustreerimine vastava 

ajastu muusikaga soodustab arusaamist muusika emotsionaalsest mõjust ning kunstilistest 

väljendusvahenditest. Kirjanduse ja muusikaõpetuse ühisosa on (rahva)laul, selle tekst ja esitamine. 

Kehakultuur. Meedia- kui ka kirjandustekstide valiku kaudu hangitakse elukogemusi, plakatite ja 

esitluste koostamise ning kirjandiks materjalide kogumise kaudu kujundatakse tervist väärtustavat 

eluhoiakut, väitlustes propageeritakse tervislikke eluviise, dramatiseeringute ja rollimängude kaudu 

saab turvaliselt kogeda erinevaid olukordi, mis elus ette tulla võivad. 

  



Läbivate teemade rakendamine  

Elukestev õpe ja karjääri planeerimine. Rollimängude ja erinevate tekstide käsitlemise ning aruelude, 

samuti loovtööde kaudu arendatakse õpilaste suhtlus- ja koostööoskusi, suutlikkust oma arvamust 

kujundada ja väljendada ning probleeme lahendada. Õppetegevus võimaldab õpilasel märgata oma 

ainespetsiifilisi kalduvusi ning arendada loomevõimeid. 

Keskkond ja jätkusuutlik areng ning Tervis ja ohutus. Ainevaldkonna õppeainetes toetatakse õpilase 

kujunemist sotsiaalselt aktiivseks, keskkonnateadlikeks, vastutustundlikeks ning tervist ja turvalisust 

väärtustavateks inimesteks. See toimub teemakohaste tekstide, sh meediatekstide valiku ja analüüsi 

ning neis tõstatatud probleemide üle arutlemisega suulises ja kirjalikus vormis. 

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus. Eriliigiliste tekstide käsitluse kaudu suunatakse õpilasi märkama 

ühiskonna probleeme ja õhutatakse nendele lahendusi otsima. Projektides osalemine kasvatab 

aktiivset ellusuhtumist. 

Kultuuriline identiteet. Keele ja kirjanduse kui rahvuskultuuri kandjate toel kujuneb õpilases 

arusaam endast, teadmine oma juurtest. Oma keele ja kirjanduse väärtustamise kaudu õpitakse lugu 

pidama endast ja oma rahvast, teiste rahvaste tekstide abil kujundatakse arusaam kultuuride 

erinevustest, aga ka tõdemus inimkonna kulutuurilisest ühisosast. 

Teabekeskkond. Eri allikatest (sh internetist) teabe hankimine, selle kriitiline hindamine ja 

kasutamine nii keeleteadmiste ning õppeteemakohaste teadmiste laiendamiseks kui ka tekstiloomes. 

Tehnoloogia ja innovatsioon. Õpiülesannete lahendamiseks kasutatakse teadlikult infoühiskonna 

rohkeid võimalusi, õpilasi õhutatakse kasutama alternatiivseid lahendusi, oma ideid ellu rakendama. 

Väärtused ja kõlblus Ilukirjandust ning kultuuriteemalisi teabetekste lugedes ja analüüsides, nende 

üle arutledes ning nende põhjal kirjutades pööratakse tähelepanu õpilaste kujunemisele kõlbelisteks 

isiksusteks, kes teavad ja tunnustavad väärtusnorme ja põhimõtteid. Teksti ja karakteristikute 

analüüsi kaudu kujundatakse väljendusjulgust taunimisväärsete tegude ja hoiakute suhtes. 
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